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Nowotwór to tylko losowa mutacja DNA?
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Ostatnie amerykańskie doświadczenia nad
badaniem przyczyn powstania nowotworów wykazały, iż pojawienie się raka u ludzi jest
 spowodowane losowo pojawiającą się mutacją w  DNA. Czyli za to czy ktoś ma nowotwór
może odpowiadać szczęście.  Oczywiście oprócz zwykłego przypadku na obecność
nowotworu w naszym organizmie wpływają także różne czynniki środowiska.

Mutację genetyczne odpowiadają za 2/3 przypadków raka u człowieka, niezależnie od stylu życia jaki
się prowadzi czy jakie geny się odziedziczy. Natomiast 1/3 przypadków wystąpienia nowotworu
wiąże się z wpływem diety, trybem życia oraz przekazywanymi genami.

Mimo wszystko mamy także swój wpływ na to czy zachorujemy czy nie zachorujemy na raka, wiąże
się to z właściwym odżywianiem i odpowiednim stylem życia.

Jednak największy wpływ na obecność nowotworu w naszym organizmie ma szybkość dzielenia się
komórek. Komórki które dzielą się z większą prędkością narażone są bardziej na możliwość
wystąpienia mutacji w DNA np.: komórki okrężnicy dzielą się częściej niż komórki jelita cienkiego,
a w konsekwencji jest więcej zachorowań na raka okrężnicy niż jelita cienkiego.

Podsumowując w pewnych przypadkach na obecność raka w naszym organizmie mają  wpływ
czynniki środowiska jak dieta, palenie tytoniu czy stres, natomiast w innych przypadkach nie ma to
zupełnie wpływ i wystąpienie nowotworu zależy tylko i wyłącznie od szczęścia. Jednak powinniśmy
starać się z wszystkich sił prowadzić jak najzdrowszy styl życia aby nie kusić losu.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
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oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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